
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
PRORROGAÇÃODE PRAZO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2018. 

PROCESSOLICITATÓRIONº 124/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira e sua equipe de 

Apoio, torna público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades 

de real interesse publico, TORNA PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão Presencial nº 076/2018, 

Processo Licitatório nº 124/2018, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura de 01 Aparelho de 

Ultrassom destinado ao Hospital Municipal Cristo Rei de Deodápolis, por intermédio do Ministério da Saúde, via Fundo 

Nacional de Saúde - Proposta nº 12.270.817000/1170-15 e contrapartida do município, cuja abertura das Propostas e 

Documentação estava prevista para o dia 08/11/2018 ás 13:30 horas, conforme publicado no Diário da Assomasul nº 

2212, paginas 26 e 27 de 24 de outubro de 2018, Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul nº 9767, pagina 79, 

de 24 de outubro de 2018 e no Diário Oficial da União nº 206, paginas 187 e 188 de 25 de outubro de 2018, Tendo em 

Vista alteração no Edital fica prorrogado a abertura do Procedimento Licitatório em epigrafe para o dia 22 de 

novembro de 2018, ás 13:30 horas, conforme prevê o Artigo 21 §4º da Lei 8.666/93. 

  

Deodápolis – MS, 05 de novembro de 2018. 

  

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 

Pregoeira 

 


